
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 578) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung der 
Abwasserbeseitigung der Gemeinde Hatten durch den OOWV zwi-
schen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der 
Gemeinde Hatten vom 21.02.2008 sowie der Klarstellungs- und  
Ergänzungsvereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum 
Erlass von Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen 
Abgaben in Bezug auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 17.09./ 
05.11.2021 zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 21.02.2008 
zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der 
Gemeinde Hatten hat die Verbandsversammlung des Oldenburgisch-
Ostfriesischen Wasserverbandes (OOWV, im Folgenden „Verband“) 
am 12.12.2023 folgende Satzung beschlossen:

§ 1	 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)	� Im Gebiet der Gemeinde Hatten haben in allen Gemeinde

teilen die Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht 
durch die öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutz
wasserbeseitigung erschlossen sind, häusliches Abwasser 
durch Kleinkläranlagen zu beseitigen. Die entsprechenden 
Gemeindeteile sind in der Anlage benannt. Die Anlage ist  
Bestandteil dieser Satzung.

(2)	� Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser  
obliegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinklär
anlagen anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten 
der in der Anlage aufgeführten Grundstücke.

§ 2	 Gewässereinleitung
(1)	� Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis  
in das in der Anlage bezeichnete Gewässer einzuleiten. 

(2)	� Der Verband kann im Einzelfall in Abstimmung mit der  
zuständigen unteren Wasserbehörde abweichend von Abs. 1 
ein anderes Einleitgewässer bestimmen. 

§ 3	 Bestandsschutz
	� Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errichtet 
oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zen
tralen Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Hatten und 
zu deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Befugnis 
nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des Ab-
wassers ist erloschen. 

§ 4	 Inkrafttreten
	� Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Gemeinde Hatten 



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Adlerweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 20	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 26	 Grundwasser

Hatten	 Adlerweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Ahlersweg	 3	 Graben

Hatten	 Ahlersweg	 4	 Graben

Hatten	 Albatrosweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Albatrosweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 5/5a	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 13	

Hatten	 Alter Postweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 27	 Grundwasser

Hatten	 Alter Postweg	 29	 Grundwasser

Hatten	 Am Forst	 12	

Hatten	 Am Forst	 14	

Hatten	 Am Forst	 37a	

Hatten	 Am schwarzen Berg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 17	

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Am schwarzen Berg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 21	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 25	 Grundwasser

Hatten	 Am schwarzen Berg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Am Wunderhorn	 1	 Grundwasser

Hatten	 Am Wunderhorn	 2	 Grundwasser

Hatten	 Am Wunderhorn	 3	

Hatten	 Am Wunderhorn	 5	

Hatten	 Am Wunderhorn	 7	 Grundwasser

Hatten	 An den Weiden	 21	 Grundwasser

Hatten	 Antikeweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Antikeweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Antikeweg	 6a	 Grundwasser

Hatten	 Antikeweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Antikeweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Auf dem Berge	 2	 Graben

Hatten	 Auf dem Berge	 4	 Graben

Hatten	 Auf dem Berge	 6	 Grundwasser

Hatten	 Auf dem Haferkamp	 3	 Graben

Hatten	 Auf dem Haferkamp	 1	 Grundwasser

Hatten	 Auf dem Sande	 2	 Grundwasser

Hatten	 Barneführerholzweg	 65	

Hatten	 Behrensweg	 1a	 Grundwasser

Hatten	 Behrensweg	 3	 Graben

Hatten	 Behrensweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Behrensweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Behrensweg	 13	 Graben

Hatten	 Behrensweg	 13a	 Graben

Hatten	 Behrensweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Behrensweg	 12/12a	 Graben

Hatten	 Behrensweg	 18	 Graben

Hatten	 Beim schwarzen Schlatt	 1	 Graben

Hatten	 Bergstr.	 1	 Grundwasser

Hatten	 Bergstr.	 1a/1b	 Graben

Hatten	 Bergstr.	 3/3a	 Graben

Hatten	 Bergstr.	 5	 Graben

Hatten	 Bergstr.	 12	 Graben

Hatten	 Bergstr.	 13	 Graben

Hatten	 Bienenweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 9	 Grundwasser

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Gemeinde Hatten



3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Bienenweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Bienenweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Birkhahnweg	 18	 Grundwasser

Hatten	 Bookholter Weg	 3	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 147	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 106	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 110	 Grundwasser

Hatten	 Borchersweg	 112	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 116	 Grundwasser

Hatten	 Borchersweg	 120	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 124	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 128	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 130	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 134	 Grundwasser

Hatten	 Borchersweg	 136	 Grundwasser

Hatten	 Borchersweg	 138	 Graben

Hatten	 Borchersweg	 142	 Grundwasser

Hatten	 Borchersweg	 143	

Hatten	 Braamkamp	 22	

Hatten	 Braker Sand	 2	 Graben

Hatten	 Braker Sand	 2a	 Grundwasser

Hatten	 Braker Sand	 4	 Graben

Hatten	 Braker Sand	 7	 Graben

Hatten	 Breiter Weg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Breiter Weg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Breiter Weg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Breiter Weg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Breiter Weg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Breiter Weg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Breiter Weg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Brooklandweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Brooklandweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Brooklandweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Bücklingsweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Bulder-Berg-Weg	 22	

Hatten	 Bulder-Berg-Weg	 26	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 154	 Graben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Bümmersteder Str.	 63	 Graben

Hatten	 Bümmersteder Str.	 65	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 77	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 117	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 119	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 121	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 123	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 125	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 127	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 139	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 141	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 143/145	 Grundwasser

Hatten	 Bümmersteder Str.	 147	 Grundwasser

Hatten	 Buschhagen	 4	 Grundwasser

Hatten	 Bussardweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Bussardweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Claußenweg	 1	 Graben

Hatten	 Dachsweg	 12/14	 Grundwasser

Hatten	 Dachsweg	 14a	 Graben

Hatten	 Dachsweg	 14b	 Graben

Hatten	 Deepenweg	 1	 Graben

Hatten	 Deepenweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Deepenweg	 7/7a	 Graben

Hatten	 Dingsteder Str.	 32	 Grundwasser

Hatten	 Dingsteder Str.	 43	 Grundwasser

Hatten	 Dingsteder Str.	 49a	 Graben

Hatten	 Dingsteder Str.	 53	 Graben

Hatten	 Dingsteder Str.	 54	 Graben

Hatten	 Döllingsweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 1a/3	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 4a	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Döllingsweg	 20	 Grundwasser

Hatten	 Dorfstr.	 9	 Grundwasser

Hatten	 Dorfstr.	 9a	 Grundwasser

Hatten	 Dorfstr.	 10	 Grundwasser

Hatten	 Dorfstr.	 11	 Graben

Hatten	 Dorfstr.	 12	 Graben



4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Dorfstr.	 13	 Graben

Hatten	 Dorfstr.	 37	 Grundwasser

Hatten	 Dorfstr.	 43	 Grundwasser

Hatten	 Einhornweg	 5	

Hatten	 Einhornweg	 7	

Hatten	 Einhornweg	 9	

Hatten	 Einhornweg	 11	

Hatten	 Einhornweg	 13	

Hatten	 Einhornweg	 15	

Hatten	 Einhornweg	 17	

Hatten	 Falkenweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 13	

Hatten	 Falkenweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 18	 Grundwasser

Hatten	 Falkenweg	 19	

Hatten	 Fängenbuschweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 15/15a	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 19/19a	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 22	 Graben

Hatten	 Fasanenweg	 25	 Grundwasser

Hatten	 Fasanenweg	 27	 Graben

Hatten	 Fasanenweg	 31	 Grundwasser

Hatten	 Findlingsweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Findlingsweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Findlingsweg	 9/9a	 Grundwasser

Hatten	 Findlingsweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Floraweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Floraweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Floraweg	 7	

Hatten	 Georgsweg	 1	 Graben

Hatten	 Georgsweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Georgsweg	 4	

Hatten	 Georgsweg	 6	

Hatten	 Georgsweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Georgsweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Ginsterweg	 34	 Grundwasser

Hatten	 Ginsterweg	 43	 Graben

Hatten	 Goldangelweg	 9	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Goldangelweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Goldangelweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Goldangelweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Grenzweg	 25	 Graben

Hatten	 Grenzweg	 26b	 Graben

Hatten	 Grenzweg	 27	 Graben

Hatten	 Grenzweg	 53	

Hatten	 Grenzweg	 57	

Hatten	 Grenzweg	 61	 Grundwasser

Hatten	 Grenzweg	 63	 Graben

Hatten	 Grüner Weg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Grüner Weg	 9	 Graben

Hatten	 Grüner Weg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Grüner Weg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Haferkampstr.	 18	 Grundwasser

Hatten	 Haferkampstr.	 20	 Graben

Hatten	 Haferkampstr.	 16	 Grundwasser

Hatten	 Häherweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Häherweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Häherweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Hartmannsweg	 2	 Graben

Hatten	 Hartmannsweg	 3	 Graben

Hatten	 Hartmannsweg	 5	 Graben

Hatten	 Hartmannsweg	 6	 Graben

Hatten	 Hasenkamp	 4	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 10	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 12	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 14	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 15	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 17	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 20	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 21/21a/21b	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 7	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 26	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 27	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 30	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 34	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 36	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 37	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 38	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 39	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 40	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 42	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 44	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 46	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 49	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 49a	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 50	 Graben



5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Hatter Landstr.	 51	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 52/52a	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 55	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 56	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 60	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 61	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 61a	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 62	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 66	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 70	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 70a	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 72	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 76	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 77	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Landstr.	 78	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 78a	 Graben

Hatten	 Hatter Landstr.	 79	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 5	 Graben

Hatten	 Hatter Str.	 1/1b	 Graben

Hatten	 Hatter Str.	 1a	 Graben

Hatten	 Hatter Str.	 2	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 4	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 6	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 8	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 9	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 10	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Str.	 12	 Grundwasser

Hatten	 Hatter Weg	 137	 Grundwasser

Hatten	 Hauweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 18	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 20	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 22	 Grundwasser

Hatten	 Heideweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 45	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 17	 Graben

Hatten	 Heidhuser Weg	 18	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 19a	 Graben

Hatten	 Heidhuser Weg	 21	 Graben

Hatten	 Heidhuser Weg	 22	 Graben

Hatten	 Heidhuser Weg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 25	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Heidhuser Weg	 27	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 29	 Graben

Hatten	 Heidhuser Weg	 29a	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 31	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 33	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 37	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 39	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 41	 Grundwasser

Hatten	 Heidhuser Weg	 43	

Hatten	 Heidhuser Weg	 44	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Heinrichsweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Helmerweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Helmerweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Helmerweg	 7	 Graben

Hatten	 Helmerweg	 8	 Graben

Hatten	 Helmerweg	 9	 Graben

Hatten	 Hermann-Krause-Weg	 4	 Graben

Hatten	 Hespenbusch	 1	 Graben

Hatten	 Heubergweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 18	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 24	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 25	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 27	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 31	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 31a	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 33	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 41	 Grundwasser

Hatten	 Heubergweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Hinter den Büschen	 8a	 Grundwasser

Hatten	 Hinterm Holz	 1	 Graben

Hatten	 Hinterm Holz	 2	 Grundwasser

Hatten	 Hinterm Holz	 3	 Grundwasser

Hatten	 Hinterm Holz	 4	 Graben

Hatten	 Hinterm Holz	 5	 Graben

Hatten	 Hinterm Holz	 6/8	 Grundwasser

Hatten	 Hinterm Holz	 7/7a	 Grundwasser



6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Hinterm Holz	 9/9a	 Grundwasser

Hatten	 Hinterm Holz	 11	 Grundwasser

Hatten	 Hinterm Holz	 13	 Graben

Hatten	 Hornmoor Str.	 3	 Grundwasser

Hatten	 Hornmoor Str.	 5	 Grundwasser

Hatten	 Hubertusweg	 4	

Hatten	 Huntloser Str.	 33	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 35	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 36	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 37	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 39	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 39a	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 41	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 43	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 44	 Grundwasser

Hatten	 Huntloser Str.	 45	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 1	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 2	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 3	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 8	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 10	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 12	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 14	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 16	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 5	 Grundwasser

Hatten	 Im alten Moor	 4	 Grundwasser

Hatten	 Im Häsen	 1	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 3	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 5	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 7	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 11	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 16	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 20	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 22	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 26	 Grundwasser

Hatten	 Im Steen	 24	 Grundwasser

Hatten	 Imhagenweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Imhagenweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Kiebitzweg	 46	 Grundwasser

Hatten	 Kiebitzweg	 55	 Grundwasser

Hatten	 Kiebitzweg	 50	 Graben

Hatten	 Kimmer Str.	 1	 Graben

Hatten	 Kimmer Str.	 3	 Grundwasser

Hatten	 Kimmer Str.	 4	 Graben

Hatten	 Kimmer Str.	 6	 Graben

Hatten	 Kimmer Str.	 7/7a	 Grundwasser

Hatten	 Kimmer Str.	 8	 Graben

Hatten	 Kimmer Str.	 12	 Graben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Kleine Reihe	 22	 Grundwasser

Hatten	 Korte Heide	 1	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 18	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 20	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 21	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 22	 Grundwasser

Hatten	 Krummer Weg	 24	 Grundwasser

Hatten	 Kuhlendamm	 3	 Grundwasser

Hatten	 Kuhlendamm	 8	 Grundwasser

Hatten	 Kuhlendamm	 9	 Grundwasser

Hatten	 Kuhlendamm	 11	 Grundwasser

Hatten	 Lüningsweg	 24	 Graben

Hatten	 Lütjenweg	 6/6a	 Grundwasser

Hatten	 Lütjenweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Marschweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Marschweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Marsweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Marsweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Marsweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 21	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 26	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 27	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 29	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 30	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 32	 Grundwasser

Hatten	 Mehrenkampsweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 4	 Grundwasser



7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Merkurweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Merkurweg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Meyersweg	 4/4a	 Graben

Hatten	 Mittelweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 12/14	 Grundwasser

Hatten	 Mittelweg	 17	 Grundwasser

Hatten	 Moorweg	 1 u. 3	 Grundwasser

Hatten	 Moorweg	 6	

Hatten	 Mühlenweg	 89	

Hatten	 Mühlenweg	 90a	 Graben

Hatten	 Mühlenweg	 102	 Graben

Hatten	 Mühlenweg	 89	

Hatten	 Mühlenweg	 68/68a	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 12	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 15	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 17	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 14/16/18	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 19	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 21	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 22	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 24	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 26	 Grundwasser

Hatten	 Munderloher Str.	 28	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 30	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 34	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 36	 Graben

Hatten	 Munderloher Str.	 44	 Graben

Hatten	 Nach der Höhe	 2	 Grundwasser

Hatten	 Nach der Höhe	 4	 Grundwasser

Hatten	 Nach der Höhe	 5	 Grundwasser

Hatten	 Nach der Höhe	 9	 Graben

Hatten	 Nach der Höhe	 15/15a	 Grundwasser

Hatten	 Nach der Höhe	 23	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Nach der Höhe	 25	 Graben

Hatten	 Nach der Höhe	 26	 Grundwasser

Hatten	 Nach der Höhe	 27	 Graben

Hatten	 Nach der Höhe	 29	 Graben

Hatten	 Nach der Höhe	 11	 Grundwasser

Hatten	 Nerzweg	 1	 Graben

Hatten	 Nerzweg	 5	 Graben

Hatten	 Nordweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Nordweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Nutteler Str.	 2	 Grundwasser

Hatten	 Nutteler Str.	 3	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 5	 Grundwasser

Hatten	 Nutteler Str.	 6	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 6a	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 7	 Grundwasser

Hatten	 Nutteler Str.	 8	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 9	 Grundwasser

Hatten	 Nutteler Str.	 10	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 11	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 12	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 13	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 14	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 16	 Grundwasser

Hatten	 Nutteler Str.	 18	 Graben

Hatten	 Nutteler Str.	 20	 Graben

Hatten	 Orionweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 18/20	 Grundwasser

Hatten	 Orionweg	 22	 Grundwasser

Hatten	 Ossendamm	 18	 Graben

Hatten	 Ossendamm	 27	 Graben

Hatten	 Ossendamm	 1	 Grundwasser

Hatten	 Ossendamm	 5	 Grundwasser

Hatten	 Ossendamm	 6	

Hatten	 Ossendamm	 9	 Grundwasser

Hatten	 Ossendamm	 10	 Graben



8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Ossendamm	 13	 Gülle

Hatten	 Ossendamm	 16	

Hatten	 Ossendamm	 17	

Hatten	 Ossendamm	 21	 Grundwasser

Hatten	 Ossendamm	 25	 Grundwasser

Hatten	 Ostrittrumer Str.	 13	 Grundwasser

Hatten	 Ostrittrumer Str.	 15	 Grundwasser

Hatten	 Ostrittrumer Str.	 17	 Grundwasser

Hatten	 Ostrittrumer Str.	 18	 Grundwasser

Hatten	 Ostrittrumer Str.	 19	 Grundwasser

Hatten	 Ostweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Ostweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Ostweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Ostweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Papenmoorweg	 8	 Graben

Hatten	 Plietenberger Weg	 2	 Graben

Hatten	 Plietenberger Weg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 20/20a	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 22	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 24	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 26	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 27	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 28	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 29	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 30	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 32	 Grundwasser

Hatten	 Plietenberger Weg	 34	 Grundwasser

Hatten	 Poggenburgsweg	 5	 Graben

Hatten	 Possenweg	 2	 Graben

Hatten	 Possenweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Rehweg	 2	 Graben

Hatten	 Rehweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Reiherbusch	 6	 Graben

Hatten	 Rickelsweg	 2	 Graben

Hatten	 Rickelsweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Rittrumer Str.	 16	 Graben

Hatten	 Rittrumer Str.	 20	 Graben

Hatten	 Rittrumer Str.	 21	 Graben

Hatten	 Rittrumer Str.	 23	 Graben

Hatten	 Rittrumer Str.	 24	 Graben

Hatten	 Rosskampsweg	 4	 Graben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Rübezahlweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Rübezahlweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Rübezahlweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Sandersfelder Str.	 2	 Grundwasser

Hatten	 Sandersfelder Str.	 3/3a	 Grundwasser

Hatten	 Sandersfelder Str.	 5	 Grundwasser

Hatten	 Sandersfelder Str.	 7	 Grundwasser

Hatten	 Sandersfelder Str.	 9	 Graben

Hatten	 Sandersfelder Str.	 10	 Grundwasser

Hatten	 Sandersfelder Str.	 12	 Graben

Hatten	 Sandhatter Str.	 49	 Graben

Hatten	 Sandkruger Str.	 34	 Grundwasser

Hatten	 Sandweg	 31	

Hatten	 Sandweg	 32	 Graben

Hatten	 Sandweg	 37	 Graben

Hatten	 Sandweg	 28	 Grundwasser

Hatten	 Schmeder Weg	 3/3a	 Grundwasser

Hatten	 Schmeder Weg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Schmeder Weg	 8	 Grundwasser

Hatten	 Schmeder Weg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Schmeder Weg	 10	 Graben

Hatten	 Schmeder Weg	 10a	 Grundwasser

Hatten	 Schmeder Weg	 10b	 Grundwasser

Hatten	 Schnitkersweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Schohusenweg	 2	

Hatten	 Schoolpat	 5	 Graben

Hatten	 Schoolpat	 7	 Graben

Hatten	 Spainweg	 1	 Graben

Hatten	 Spätenweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Spätenweg	 22	

Hatten	 Speckmannsweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Sprungweg	 5	 Graben

Hatten	 Sprungweg	 9	

Hatten	 Sprungweg	 33	 Grundwasser

Hatten	 Sprungweg	 45	 Grundwasser

Hatten	 Sprungweg	 47	 Graben

Hatten	 Steenschlatweg	 6	 Graben

Hatten	 Steinstr.	 5	 Grundwasser

Hatten	 Streeker Trift	 5	 Grundwasser

Hatten	 Südweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Tönjesweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Tonweg	 1	 Graben

Hatten	 Twiestweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Twiestweg	 9	 Graben

Hatten	 Valernheide	 3	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 6	 Graben



9

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hatten | Anlage

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Venusweg	 9	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 13	 Grundwasser

Hatten	 Venusweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Vor dem Esch	 2	 Grundwasser

Hatten	 Vor dem Esch	 4	 Grundwasser

Hatten	 Vor dem Esch	 6	 Grundwasser

Hatten	 Vossbergweg	 66	 Grundwasser

Hatten	 Waldhornweg	 3	

Hatten	 Waldhornweg	 6	

Hatten	 Waldhornweg	 7	

Hatten	 Waldhornweg	 9	

Hatten	 Waldhornweg	 10	

Hatten	 Waldhornweg	 12b	

Hatten	 Waldhornweg	 13	

Hatten	 Waldhornweg	 14	

Hatten	 Waldhornweg	 15	

Hatten	 Waldhornweg	 16	

Hatten	 Westweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 2a	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 7	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 11	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 12	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 14	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 15	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 16	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 19	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 21	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 23	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 25	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 27	 Grundwasser

Hatten	 Westweg	 29	 Grundwasser

Hatten	 Wiemerslande	 3/5/7	 Grundwasser

Hatten	 Wiemerslande	 9a	 Grundwasser

Hatten	 Wietingsweg	 5	

Hatten	 Wietingsweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Wildeshauser Str.	 34	 Grundwasser

Hatten	 Wildeshauser Str.	 38	 Grundwasser

Hatten	 Wildeshauser Str.	 48	 Grundwasser

Hatten	 Windmühlenweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Windmühlenweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Windmühlenweg	 5	 Grundwasser

Hatten	 Windmühlenweg	 7	 Graben

Hatten	 Wischenweg	 2	 Graben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Hatten	 Wochenendweg	 2	 Grundwasser

Hatten	 Wochenendweg	 4	 Grundwasser

Hatten	 Wochenendweg	 6	 Grundwasser

Hatten	 Wöschenweg	 70	 Grundwasser

Hatten	 Wulfsweg	 1	 Grundwasser

Hatten	 Wulfsweg	 3	 Grundwasser

Hatten	 Ziegeleiweg	 1	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 1a	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 2	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 3	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 4	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 5	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 6	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 7	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 8 u.8a	 Graben

Hatten	 Ziegeleiweg	 9/11	 Graben

Hatten	 Zum Gramberg	 1	 Graben

Hatten	 Zum Gramberg	 9a	 Grundwasser

Hatten	 Zum Gramberg	 10	 Grundwasser

Hatten	 Zum Gramberg	 41	 Grundwasser

Hatten	 Zum Hünengrab	 2	 Grundwasser

Hatten	 Zum Hünengrab	 2a	 Grundwasser

Hatten	 Zum Hünengrab	 4	 Grundwasser

Hatten	 Zum Hünengrab	 4a	 Grundwasser

Hatten	 Zum Rinderhagen	 12	 Graben

Hatten	 Zum Stiegemeer	 2	 Grundwasser

Hatten	 Zum Stiegemeer	 4	 Graben

Hatten	 Zum Stiegemeer	 5/5a	 Graben

Hatten	 Zum Turnplatz	 2	 Grundwasser

Hatten	 Zum Turnplatz	 2a	 Graben


